1

2023年４月10日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

 （ コード番号 ：2588 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経  営  管  理  本  部   広  報  Ｉ  Ｒ  部

電 話 （ T E L . 0 3 - 6 8 6 4 - 0 9 8 0 ）

プレミアムウォーター 『ママリ口コミ大賞2023』

ウォーターサーバー部門にて大賞を受賞し、６冠を達成！

当社の連結子会社であるプレミアムウォーター株式会社は、「ママの一歩を支える」をテーマにし

た、妊活・妊娠・出産・子育ての疑問や悩みを解決する国内最大級のママ向けサービス「ママリ」

が行った「ママリ口コミ大賞 2023」のウォーターサーバー部門において、３年連続で大賞を受賞い

たしました。また、株式会社エブリーが実施する「MAMADAYS 総選挙 2022」のウォーターサーバ

ー部門で最優秀賞を、ベビカム株式会社が実施する「ベビカムアワード 2023」でウォーターサーバ

ー総合グランプリをそれぞれ受賞しており、これまでに受賞した３つの賞と合わせて６冠（※）を

達成いたしましたので、お知らせいたします。

※「2022 年度第 14 回マザーズセレクション大賞」（2022 年 11 月 25 日）、「ベビーカレンダーアワー

ド 2022 ウォーターサーバー部門大賞」（2022 年 12 月１日）、「たまひよ赤ちゃんグッズ大賞 2023

天然水ウォーターサーバー部門第１位」（2023 年２月 15 日）及びこの度新たに受賞した

「MAMADAYS総選挙 2022 ウォーターサーバー部門最優秀賞」（2023年３月１日）、「ベビカムアワー

ド 2023 ウォーターサーバー総合グランプリ」（2023 年３月１日）、「ママリ口コミ大賞 2023 ウォ

ーターサーバー部門大賞」（2023年３月 30日）の受賞で、６冠達成となりました。

2

１．「ママリ口コミ大賞」について

「ママリ口コミ大賞」とは、国内最大級のママ向けサービス「ママリ」がユーザーを対象に

“使って良かった”と思う商品やサービスについて、アプリ内で口コミを募集し、口コミ件数

と満足度を基準に支持が多かった上位商品を紹介する取り組みです。

この度、プレミアムウォーターは「ママリ口コミ大賞 2023」のウォーターサーバー部門にお

いて３年連続で大賞を受賞いたしました。ママリ口コミ大賞についての詳細は別紙１、又は下

記 URL よりご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000104.000045997.html

２．「MAMADAYS 総選挙 2022」について

「MAMADAYS 総選挙」とは、「育児をもっと楽しくもっと幸せに」をコンセプトとした国内

最大級の SNS ファン数を抱えるママ＆ファミリー向け動画メディア「MAMADAYS」のユーザ

ーが“使って良かった”と思う商品やサービスに投票し、各ジャンルの投票結果に応じて最優

秀賞及び優秀賞を決定するコンテストです。

この度、プレミアムウォーターは「MAMADAYS 総選挙 2022」のウォーターサーバー部門に

おいて最優秀賞を受賞いたしました。MAMADAYS 総選挙についての詳細は別紙２、又は下記

URL よりご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000103.000045997.html

３．「ベビカムアワード 2023」について

「ベビカムアワード」とは、妊娠・出産・育児のコミュニティサイト「ベビカム」による満

足度ランキングです。全国のママ・パパにアンケートを実施し、“実際に使って良かった”と思

う商品やサービスを決定します。総合グランプリは、その中で最も支持率の高かった商品・サ

ービス・企業（ブランド）に贈られる賞です。

この度、プレミアムウォーターは「ベビカムアワード 2023」においてウォーターサーバー総

合グランプリを受賞いたしました。ベビカムアワードについての詳細は別紙２、又は下記 URL

よりご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000103.000045997.html

プレミアムウォーターでは、妊娠中や子育て中のご家庭を応援する特別プランもご用意しており

ます。今後も赤ちゃんや子育て中のご家庭にとって、安心・安全で快適な生活をお送りいただける

ようサービスの向上を図り、より多くのお客様にご利用いただけるよう努めてまいります。

以 上

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000104.000045997.html
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000103.000045997.html
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000103.000045997.html

報道関係各位

2023年 3月 30日

良質な水を育む日本有数の水源地から採取した天然水を、おいしさもミネラル分もそのままに保つ非加熱処理を施しご家

庭に提供しているプレミアムウォーター株式会社(所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：金本 彰彦)は、「ママの一

歩を支える」をテーマにした、妊活・妊娠・出産・子育ての疑問や悩みを解決する国内最⼤級のママ向けサービス「ママリ」の

「ママリ口コミ⼤賞 2023」ウォーターサーバー部門で⼤賞を 3年連続受賞いたしました。

■ママリ口コミ大賞について

ママ向け No.1*アプリ「ママリ」がユーザーを対象に”本当に使ってよかった”と思う商品・サービスについて、アプリ内で口コミ

募集を実施し、口コミ件数と満⾜度を基準に支持が多かった上位商品を紹介する取り組みです。

*2021年 2月GMO リサーチ株式会社調べ調査対象:妊娠中〜2歳 0 ヶ月の子供を持つ⼥性(n=1,000)

ママリ口コミ⼤賞について（https://award.mamari.jp/）

プレミアムウォーターは 2021年から 3年連続でママリ口コミ⼤賞を受賞いたしました。

プレミアムウォーターでは、妊娠中や子育てを頑張るママ、5歳以下のお子様を持つご家庭を対象に、安心で安全なウォー

ターサーバーと天然水を、お得な料金でご利用いただける『PREMIUM WATER MOM CLUB（プレミアムウォーター マムク

ラブ）』という子育て応援プランをご用意しています。

今後も赤ちゃんや子育て中のご家庭にとって、安心・安全で快適な生活をお送りいただけるようサービスの向上に努めてま

いります。

※プレミアムウォーターの受賞実績

「2022年度第 14回マザーズセレクション⼤賞」および「ベビーカレンダーアワード 2022⼤賞」、「たまひよ赤ちゃんグッズ

⼤賞 2023」、「MAMADAYS総選挙 2022」、「ベビカムアワード 2023」の受賞に続き、「ママリ口コミ⼤賞 2023」での受

賞で 6冠達成となりました。

プレミアムウォーター 6 冠達成※！

『ママリ口コミ大賞 2023』ウォーターサーバー部門

ウォーターサーバー部門にて 3年連続大賞受賞！

別紙１

報道関係各位

2023年 3月 30日

●2022年度第 14回マザーズセレクション大賞 受賞（2022年 11月 25日）

マザーズセレクション⼤賞は先輩ママたちが推薦する品質・ サービス等の好感・共感の証です。

  ●ベビーカレンダーアワード 2022 ウォーターサーバー部門大賞（2022年 12月 1日）

4,484人のママが「実際に使ってよかった」と思うマタニティ＆ベビー用品 30部門をランキング形式で発表。

投票数 4,484名(2022年 10月 株式会社ベビーカレンダー調べ)

●たまひよ赤ちゃんグッズ大賞 2023 天然水ウォーターサーバー部門第１位（2023年 2月 15日）

「たまひよ赤ちゃんグッズ⼤賞 2023」とは、たまひよ読者のママ・パパ 2062名による「実際に使ってよかった」と思う商品・

サービスに関するアンケート調査の結果をランキング形式で発表する企画です。

(2022年 10月調査/WEB メディア「たまひよ」掲載)

●MAMADAYS総選挙 2022 ウォーターサーバー部門最優秀賞（2023年 3月 1日）

「育児をもっと楽しくもっと幸せに」をコンセプトとした国内 No.1※の SNS ファン数を抱えるファミリー向け動画メディア

『MAMADAYS』のユーザーが「使って良かった」「これからも使い続けたい」と思う商品に投票し、各ジャンルで投票結果に応

じて優秀賞と最優秀賞を決定するコンテストです。

※「SNS」=Instagram、Facebook、YouTube、Twitter、LINE、LINE NEWS、Pinterest、Tiktok。株式会社

エブリー調べ（2022年 3月 1日時点）

●ベビカムアワード 2023 ウォーターサーバー総合グランプリ（2023年 3月 1日）

妊娠・出産・育児のコミュニティサイト『ベビカム』が作る満⾜度ランキングです。全国のママ・パパにアンケートを実施し、実

際に使って良かったと思う商品・サービスを決定します。総合グランプリは、その中で最も支持率の高かった商品・サービス・企

業（ブランド）に贈られる賞です。

■妊娠中や子育て中のご家庭を応援！『PREMIUM WATER MOM CLUB』について

PREMIUM WATER MOM CLUB（プレミアムウォーター マムクラブ）は、

ママ・パパの事を考えた特別なプランです。

マタニティから始まり、お子様が成長する⼤事な時期をしっかりと考えているママに、

安心・安全なウォーターサーバーと天然水をお得にご利用いただけます。

詳しくは PREMIUM WATER MOM CLUB公式 webサイト

（https://premium-water.net/momclub/）をご覧ください。

《サービスに関するお問合せ》

プレミアムウォーター株式会社  広報：奥村・石丸・舟橋・佐藤
TEL：03-6674-3719  FAX：03-6863-5510

《一般の方からのお問合せ先》

プレミアムウォーターキャンペーンデスク
フリーダイヤル 0120-062-032

営業時間 10:00-18:00（年末年始を除く）

プレミアムウォーターについて
プレミアムウォーターは、ウォーターサーバーをレンタルまたは販売し、ご自宅までお水を宅配(定期配送)するサービスで

す。
重たいお水を買いに行く手間やお湯を沸かす手間が省け、おいしい天然水をいつでも使うことができます。
ウォーターサーバーは家計にも環境にも優しいエコなサーバーから、力の弱い方でも簡単にボトル交換ができる下置きスタ

イルの高機能サーバー、デザインにこだわりインテリアとも調和する洗練されたデザインサーバーなどライフスタイルに合わせた
サーバーを選ぶことができます。

プレミアムウォーター公式Web サイト：https://premium-water.net
プレミアムウォーター公式 Twitter： https://twitter.com/premium_water
プレミアムウォーター公式 Facebook：https://www.facebook.com/premiumwater.net
プレミアムウォーター公式 Instagram：https://www.instagram.com/premium_water

別紙１

https://premium-water.net/momclub/

報道関係各位

2023年 3月 10日

良質な水を育む日本有数の水源地から採取した天然水を、おいしさもミネラル分もそのままに保つ非加熱処理を施しご家

庭に提供しているプレミアムウォーター株式会社(所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：金本 彰彦)は、株式会社

エブリー（本社所在地：東京都港区、代表取締役：吉田 大成）が実施する「MAMADAYS総選挙 2022」のウォータ

ーサーバー部門で最優秀賞を、ベビカム株式会社（本社所在地：東京都千代田区、代表取締役：安西 正育）が実

施する「ベビカムアワード 2023」でウォーターサーバー総合グランプリをそれぞれ受賞いたしました。

■MAMADAYS総選挙 2022 について

「育児をもっと楽しくもっと幸せに」をコンセプトとした国内 No.1※の SNS ファン数を抱えるファミリー向け動画メディア

『MAMADAYS』のユーザーが「使って良かった」「これからも使い続けたい」と思う商品に投票し、各ジャンルで投票結果に応

じて優秀賞と最優秀賞を決定するコンテストです。

MAMADAYS総選挙 2022 について（https://mamadays.tv/election/2022）

※「SNS」=Instagram、Facebook、YouTube、Twitter、LINE、LINE NEWS、Pinterest、Tiktok。株式会社エ

ブリー調べ（2022年 3月 1日時点）

■ベビカムアワード 2023について

妊娠・出産・育児のコミュニティサイト『ベビカム』が作る満足度ランキングです。全国のママ・パパにアンケートを実施し、実

際に使って良かったと思う商品・サービスを決定します。総合グランプリは、その中で最も支持率の高かった商品・サービス・企

業（ブランド）に贈られる賞です。

ベビカムアワード 2023 について(https://www.babycome.ne.jp/award/2023)

プレミアムウォーターは今回、「MAMADAYS総選挙」「ベビカムアワード」において、それぞれ初受賞いたしました。

プレミアムウォーターでは、妊娠中や子育てを頑張るママ、5歳以下のお子様を持つご家庭を対象に、安心で安全なウォー

ターサーバーと天然水を、お得な料金でご利用いただける『PREMIUM WATER MOM CLUB（プレミアムウォーター マムク

ラブ）』という子育て応援プランをご用意しています。

今後も赤ちゃんや子育て中のご家庭にとって、安心・安全で快適な生活をお送りいただけるようサービスの向上に努めてま

いります。

プレミアムウォーター ダブル初受賞！

『MAMADAYS総選挙 2022＆ベビカムアワード 2023』

ウォーターサーバー部門で最優秀賞＆総合グランプリを獲得！

別紙２

https://mamadays.tv/election/2022
https://www.babycome.ne.jp/award/2023

報道関係各位

2023年 3月 10日

【プレミアムウォーターの受賞実績】

「2022年度第 14回マザーズセレクション大賞」および「ベビーカレンダーアワード 2022大賞」、「たまひよ赤ちゃんグッズ

大賞 2023」の受賞に続き、「MAMADAYS総選挙」「ベビカムアワード」での受賞で 5冠達成となりました。

●2022年度第 14回マザーズセレクション大賞 受賞（2022年 11月 25日）

マザーズセレクション大賞は先輩ママたちが推薦する品質・ サービス等の好感・共感の証です。

  ●ベビーカレンダーアワード 2022 ウォーターサーバー部門大賞（2022年 12月 1日）

4,484人のママが「実際に使ってよかった」と思うマタニティ＆ベビー用品 30部門をランキング形式で発表。

投票数 4,484名(2022年 10月 株式会社ベビーカレンダー調べ)

●たまひよ赤ちゃんグッズ大賞 2023 天然水ウォーターサーバー部門第１位（2023年 2月 15日）

「たまひよ赤ちゃんグッズ大賞 2023」とは、たまひよ読者のママ・パパ 2062名による「実際に使ってよかった」と思う商品・

サービスに関するアンケート調査の結果をランキング形式で発表する企画です。

(2022年 10月調査/WEB メディア「たまひよ」掲載)

■妊娠中や子育て中のご家庭を応援！『PREMIUM WATER MOM CLUB』について

PREMIUM WATER MOM CLUB（プレミアムウォーター マムクラブ）は、

ママ・パパの事を考えた特別なプランです。

マタニティから始まり、お子様が成長する大事な時期をしっかりと考えているママに、

安心・安全なウォーターサーバーと天然水をお得にご利用いただけます。

詳しくは PREMIUM WATER MOM CLUB公式 webサイト

（https://premium-water.net/momclub/）をご覧ください。

《サービスに関するお問合せ》

プレミアムウォーター株式会社  広報：奥村・石丸・舟橋・佐藤
TEL：03-6674-3719  FAX：03-6863-5510

《一般の方からのお問合せ先》

プレミアムウォーターキャンペーンデスク
フリーダイヤル 0120-062-032

営業時間 10:00-18:00（年末年始を除く）

プレミアムウォーターについて
プレミアムウォーターは、ウォーターサーバーをレンタルまたは販売し、ご自宅までお水を宅配(定期配送)するサービスで

す。
重たいお水を買いに行く手間やお湯を沸かす手間が省け、おいしい天然水をいつでも使うことができます。
ウォーターサーバーは家計にも環境にも優しいエコなサーバーから、力の弱い方でも簡単にボトル交換ができる下置きスタ

イルの高機能サーバー、デザインにこだわりインテリアとも調和する洗練されたデザインサーバーなどライフスタイルに合わせた
サーバーを選ぶことができます。

プレミアムウォーター公式Web サイト：https://premium-water.net
プレミアムウォーター公式 Twitter： https://twitter.com/premium_water
プレミアムウォーター公式 Facebook：https://www.facebook.com/premiumwater.net
プレミアムウォーター公式 Instagram：https://www.instagram.com/premium_water

別紙２

https://premium-water.net/momclub/

	20230410_プレミアムウォーター「ママリ口コミ大賞2023」ウォーターサーバー部門を受賞し、6冠を達成
	【PRESS RELEASE】ママリ受賞
	【PRESS RELEASE】MAMADAYSベビカムアワード